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W minioną sobotę (14.12.2024) na ścianie budynku w Grodźcu, w którym mieszkał niegdyś wybitny dramaturg
Henryk Kajzar, odsłonięta została tablica pamiątkowa mu poświęcona.

Odsłonięcie tablicy poświęconej Helmutowi Kajzarowi w Grodźcu, fot. Macierz Ziemi Cieszyńskiej Koło w Grodźcu/FB

- Na ścianie budynku oficyny, w której mieści się Officyna Cafe, zawisła tablica upamiętniająca Helmuta Kajzara – jednego z
najwybitniejszych dramaturgów, reżyserów teatralnych i teoretyków teatru XX wieku. To właśnie w tym miejscu, w latach
1949-1961, Kajzar mieszkał i kształtował swoje spojrzenie na świat, które później znalazło odzwierciedlenie w jego niezwykle
oryginalnej twórczości. Jednym z przykładów tego przenikania życia codziennego do sztuki jest dramat Obora, który zwykłe
wiejskie miejsce przemienił słowem pisanym w mikrokosmos uniwersalnych napięć, emocji i zachowań. – informują członkowie
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Koła w Grodźcu, inicjatorzy powstania tablicy.

Uroczystość odsłonięcia tablicy była szczególnym wydarzeniem, które zgromadziło mieszkańców i miłośników teatru.

- Tablicę uroczyście odsłonili brat Helmuta Kajzara – Jan Kajzar, Wójt Gminy Jasienica – Janusz Pierzyna oraz właściciel obiektu –
Michał Bożek. Wydarzenie to było możliwe dzięki ogromnej determinacji i zaangażowaniu członków Macierzy Ziemi Cieszyńskiej
- Koło w Grodźcu, którym należą się szczególne podziękowania za ten wspaniały pomysł, Gminie Jasienica za współfinansowanie
tej inicjatywy, oraz Panu Michałowi Bożkowi - właścicielowi obiektu – komentują władze koła.

 Helmut Kajzar (1941-1982) to urodzony w rodzinie chłopskiej w Grodźcu reżyser teatralny i wykładowca. Ukończył filologię polską na UJ oraz
PWST w Warszawie. Związany z Teatrem Współczesnym we Wrocławiu, gdzie wystawiał m.in. sztuki Tadeusza Różewicza. Reżyserował
również za granicą, m.in. w Getyndze i Londynie. Wykładał w szkołach filmowych w Łodzi, Berlinie i Sztokholmie. W 1979 r. odznaczony
Srebrnym Krzyżem Zasługi.  Zmarł we Wrocławiu. Jest pochowany na cmentarzu ewangelickim w Cieszynie.

 



Macierz Ziemi Cieszyńskiej - Koło w Grodźcu
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Wielka i długo wyczekiwana chwila w historii Grodźca! Na ścianie budynku
oficyny, w której mieści się Officyna Cafe, zawisła tablica upamiętniająca
Helmuta Kajzara – jednego z najwybitniejszych dramaturgów, reżyserów
teatralnych i teoretyków teatru XX wieku. To właśnie w tym miejscu, w
latach 1949-1961, Kajzar mieszkał i kształtował swoje spojrzenie na świat,
które później znalazło odzwierciedlenie w jego niezwykle oryginalnej
twórczości.

 Jednym z przykładów tego przenikania... See more
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